

Turun Sanomat ke 26.1.2011 / Kotimaa, s. 9

Oikeusasiamies saa selvittää tekeekö virsi aamunavauksesta uskonnollisen

Ateistit kantelivat Turun opetustoimen johtajasta

Turun Sanomat
RAMI NIEMINEN

Turun Sanomissa tammikuun puolivälissä julkaistu uutinen koulujen päivänavauksista on johtanut kanteluun eduskunnan oikeusasiamiehelle. Pääkaupunkiseudun ateistit ry:n puheenjohtaja **Jouni Luukkainen** syyttää tekemässään kantelussa turkulaiskouluja perustuslain vastaisista päivänavauksista. Tosin TS:n uutinen käsiteli lähinnä sitä, että päivänavauksista on suuressa osassa kouluja luovuttu.

Luukkaisen kritiikin kohteeksi on joutunut ensi sijassa Turun opetustoimen johtaja **Timo Jalonen**. Tämä lausui TS:n haastat-

telussa, että yhden virren laulaminen ei vielä tee koulun päivänavauksesta uskonnollista.

Luukkainen ei Jalosen linjasta sulata.

”...Jaloselle on kerrottava, että hänen tapansa rajata uskonnollisia aineksia sisältäviä päivänavauksia pois uskonnollisten päivänavausten piiristä on vastoin perustuslain uskonnon- ja omantunnonvapauden takaavaa pykälää...”, Luukkainen vaatii kantelussaan.

Jalonen yllättyi

Jalonen teki lehdessä eron virren ja esimerkiksi rukouksen välille. Hänen mukaansa rukoi-

leminen tekisi päivänavauksesta selvästi tunnustuksellisen. Luukkainen on tässäkin eri linjoilla. Hänen mielestään virsi saattaa olla jopa rukousta vaikuttavampi uskonnollinen rituaali. Luukkaisen mukaan laulettuna virsi saattaa vedota tunteisiin rukousta enemmän.

Opetustoimen johtaja Jalonen oli tiistai-iltaan mennessä ehtinyt lukea monisanaisen kantelun, mutta ei halunnut ottaa siihen kantaa. Hän kuitenkin myönsi yllättyneensä. Tähän asti kukaan ei ollut ottanut häneen yhteyttä TS:n jutun tiimoilta.

–Sillä tavalla se tuli yllätyksenä, että en olisi uskonut kenenkään viitsivän kirjoittaa

tästä yhdeksän sivun verran.

Jalosen mukaan hänen esittämänsä näkemys perustuu eduskunnan kantaan.

–Siitä on olemassa eduskunnan uskonnonvapauslain käsitelyn yhteydessä tekemä linjaus. Sen mukaan yksi virsi ei tee tilaisuudesta uskonnollista.

Edellinen kantelu tehosi

Luukkainen pureutuu kantelussaan päivänavauksiin syvällisesti. Hän käy muun muassa läpi päivänavausten ja niistä annettujen määräysten historiaa aina 1800-luvun puoliväliin saakka.

Luukkainen on myös kannel-

kaisemminkin. Tämänkertaisen kantelunsa perusteluissa hän mainitsee kannalleensa vuonna 2003 Helsingin ja Espoon opetustoimista. Tuolloin asia koski

sitä, saako koulun oppilas kieltäytyä oman uskonnollisen yhdyskuntansa tilaisuudesta. Kantelun myötä Opetushallitus muutti ohjeistustaan.

Missä mennään?

■ Turun Sanomat kertoi 15. tammikuuta, että lakisääteiset päivänavaukset jäävät useissa kouluissa pitämättä.

■ Jutussa Turun opetustoimen johtaja Timo Jalonen linjasi, että virsi ei tee aamunavauksesta uskonnollista, rukous tekee.

■ Eri koulujen rehtorit kertoivat, että päivänavausten uskonnollisuus on yleisesti vähentynyt.

■ Ennen joulua julkisuuteen nousi keskustelu koulujen ja päiväkotien

joulujuhlien vietosta.

■ Ilta-Sanomien mukaan monissa kouluissa on luovuttu esimerkiksi Enkeli taivaan -virrestä sen tunnustuksellisuuden vuoksi.

■ Opetushallituksen ohjeistuksen mukaan yhden virren laulaminen koulun tilaisuudessa on kulttuuriperintöä eikä uskonnon harjoittamista.

■ Joulun mennessä kymmenettuhannet kansalaiset allekirjoittivat Ilta-Sanomien avaaman adressin koulujen jouluperinteiden puolesta.

Veisuusta kantelu

Turun Sanomat 27.1.2011 02:30:32

Pääkirjoitus to 27.1.2011

Pääkaupunkiseudun ateistit ry:n puheenjohtaja on pahoittanut mielensä Turun opetustoimen johtajan Timo Jalosen lausunnosta, jonka mukaan yhden virren laulaminen ei tee koulun päivänavauksesta uskonnollista (TS 26.1.). Jalosen linjoilla on muun muassa opetushallitus. Eduskunnan oikeusasiamiehelle lähetetyssä yhdeksän sivun kantelussa todetaan, että virsi saattaa vedota tunteisiin jopa rukousta enemmän. Kyynikko saattaisi todeta, että pieni maa, pienet ongelmat.